
   

UBND TỈNH THANH HÓA 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA, 

THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM       
Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 

 

 

             Số: 2003 /QĐ–ĐVTDT                       Thanh Hoá, ngày  25  tháng 12 năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc Thành lập Hội đồng thẩm định thuyết  minh nhiệm vụ KH&CN  cấp cơ  

sở năm 2024 tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa 
 

 

HIỆU TRƯỞNG 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH THANH HOÁ 

 
 

Căn cứ Quyết định số 1221/QĐ - TTg ngày 22/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ về thành 
lập Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐT, ngày 03/12/2021 của Chủ tịch Hội đồng Trường về việc 
ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Văn hoá, Thể thao và Du lịch 
Thanh Hoá; 

Căn cứ Quyết định số 1097/QĐ–ĐVTDT ngày 07 tháng 08 năm 2023 về việc ban 
hành “Quy trình quản lý và thực hiện đề tài khoa học cấp cơ sở (cấp trường) của trường 
Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa”; 

Căn cứ Quyết định số 1618 /QĐ - ĐVTDT ngày 07/11/2023 về việc Phê duyệt danh mục nhiệm vụ 
KH&CN cấp Cơ sở năm 2024 tại trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 1977/QĐ - ĐVTDT ngày 22/12/2023 về việc Phê duyệt bổ sung danh mục 
nhiệm vụ KH&CN cấp Cơ sở năm 2024 tại trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý khoa học-Hợp tác quốc tế; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Thành lập Hội đồng thẩm định, đánh giá thuyết minh nhiệm vụ KH&CN cấp Cơ 
sở năm 2024 tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa (có danh sách 
kèm theo). 

Thời gian tổ chức: Từ ngày 04/01/2024 đến ngày 05/01/2024 
Điều 2: Hội đồng có trách nhiệm xem xét, đánh giá các thuyết minh khoa học của nhiệm 

vụ, tư vấn cho Hiệu trưởng quyết định cho phép các đề tài khoa học đủ điều kiện để triển khai theo 
kế hoạch. Các thành viên của Hội đồng nhận xét và gửi kết quả về Phòng QLKH-HTQT chậm nhất 
là 5 ngày sau khi nhận được hồ sơ thuyết minh khoa học của đề tài. 

Hội đồng thẩm định, đánh giá thuyết minh khoa học các nhiệm vụ KH&CN cấp Cơ sở 
năm 2024 làm việc theo nguyên tắc tập thể, được hưởng chế độ theo Quy chế hiện hành của 
Trường Đại học Văn hoá, Thể thao và Du lịch Thanh Hoá. 

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký! 
Các đơn vị liên quan và ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

 

    Nơi nhận: 
- BGH, CTHĐT; 
- Như Điều 3; 
- Lưu VT, QLKH-HTQT 

    

   HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
PGS.TS. Lê Thanh Hà 



                   

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH THUYẾT MINH KHOA HỌC ĐỀ TÀI CẤP CƠ SỞ NĂM 2024 
TẠI TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  THANH HÓA 

(Kèm theo Quyết định số: 2003 /QĐ - ĐVTDT ngày 25 tháng 12 năm 2023  
của Hiệu Trưởng Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa) 

 

TT Tên nhiệm vụ 
Mã số 
đề tài 

Chủ nhiệm 
Nghiên cứu 

viên 
tham gia 

Đơn vị 
chủ trì 

Hội đồng thẩm định 
Thời 

gian/Địa 
điểm 

1. Đề án phát triển 
Khoa Du lịch đến 
năm 2025 tầm nhìn 
2030 

ĐT –
2024 –04 

TS. Nguyễn 
Thị Trúc 
Quỳnh 

ThS. Lê Thị 
Bưởi 

ThS. Lưu Thị 
Ngọc Diệp 
ThS. Trần 

Tiến 

Khoa Du 
lịch 

1. PGS.TS. Lê Thanh Hà - Hiệu trưởng 
- Chủ tịch Hội đồng 
2. TS. Nguyễn Thị Hà – Trưởng phòng 
QLĐT - Ủy viên phản biện 1 
3. ThS. Phạm Thị Phượng - Trưởng 
phòng Tổ chức cán bộ - Ủy viên phản 
biện 2 
4. PGS.TS. Đoàn Văn Trường – Phó TP 
Phụ trách Phòng QLKH-HTQT - Ủy 
viên 
5. ThS. Vũ Thị Hạnh  - Chuyên viên 
phòng QLKH-HTQT – Thư ký Hội 
đồng 

Sáng 
04/01/2024 

Phòng 
A205 

2. Đề án phát triển 
Khoa Âm nhạc đến 
năm 2025 tầm nhìn 
2030 

ĐT–
2024-06 

TS. Vi Minh 
Huy 

ThS. Phạm 
Thị Hoàng 

Hiền 
ThS. Trịnh 
Thị Thúy 
Khuyên 

ThS. Phạm 
Ngọc Đỉnh 

Khoa Âm 
nhạc 

1. PGS.TS. Lê Thanh Hà - Hiệu trưởng 
- Chủ tịch Hội đồng 
2. TS. Nguyễn Thị Hà – Trưởng phòng 
Quản lý Đào tạo - Ủy viên phản biện 1 
3. ThS. Đoàn Tiến Dũng – Trưởng 
phòng HCTH - Ủy viên phản biện 2. 
4. ThS. Phạm Thị Phượng - Trưởng 
phòng Tổ chức cán bộ - Ủy viên 
5. ThS. Vũ Thị Hạnh  - Chuyên viên 
phòng QLKH-HTQT–Thư ký Hội đồng 

Sáng 
04/01/2024 

Phòng 
A205   



 

 

3. Vận dụng các trò 
chơi ngôn ngữ trong 
giờ thực hành tiếng 
Anh cho sinh viên 
ngành Ngôn ngữ 
Anh  trường Đại học 
Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch Thanh 
Hóa 

ĐT - 
2024- 01 

ThS. Lê 
Quốc Nguyên 

ThS. Nguyễn 
Thị Thương 

Hiền 

Khoa 
Ngoại ngữ 

1. PGS.TS. Lê Thanh Hà - Hiệu trưởng 
- Chủ tịch Hội đồng 
2. TS. Hoàng Thị Huệ - Phó Trưởng 
khoa Phụ trách Khoa Ngoại ngữ - Ủy 
viên phản biện 1 
3. TS. Hoàng Thị Kim Oanh – TBM 
QLVH - Ủy viên phản biện 2 
4. ThS. Nguyễn Thị Hà My - Giảng viên 
khoa Ngoại ngữ - Ủy viên 
5. ThS. Vũ Thị Hạnh  - Chuyên viên 
phòng QLKH-HTQT – Thư ký Hội 
đồng 

Sáng 
04/01/2024 

Phòng 
A205 

4. Nâng cao chất lượng 
dạy học các học 
phần chuyên ngành 
đáp ứng chuẩn đầu 
ra trong đào tạo 
ngành Luật tại 
trường Đại học Văn 
hóa, Thể thao và du 
lịch Thanh Hóa 

ĐT – 
2024 -03 

ThS. Mai 
Nguyệt Minh 

ThS. Nguyễn 
Thị Lan Anh 

ThS. Bùi 
Đặng Thu 

Thủy 

Khoa 
Luật&QL

NN 

1. PGS.TS. Lê Thanh Hà - Hiệu trưởng 
- Chủ tịch Hội đồng 
2. TS. Nguyễn Thị Thu Trang – Phó  
Trưởng bộ môn Luật  - Ủy viên phản 
biện 1  
3. TS. Nguyễn Thị Hà – Trưởng phòng 
QLĐT - Ủy viên phản biện 2 
4. PGS.TS. Đoàn Văn Trường - Phó TP 
Phụ trách Phòng QLKH-HTQT - Ủy 
viên.  
5. ThS. Vũ Thị Hạnh – Chuyên viên 
phòng QLKH-HTQT – Thư ký Hội 
đồng 

Sáng 
04/01/2024 

Phòng 
A205 

5. Vận dụng giáo dục 
STEAM thiết kế 
hoạt động giáo dục 
theo chủ đề cho trẻ 
mầm non 

ĐT –
2024 –09 

ThS. Nguyễn 
Thị Phượng 

ThS. Mai Thị 
Thanh Vân 

ThS. Nguyễn 
Thị Hồng 

Anh 

Khoa Giáo 
dục mầm 

non & 
Tiểu học 

1. PGS.TS Lê Thanh Hà – Hiệu trưởng 
– Chủ tịch Hội đồng. 
2. TS. Lã Thị Tuyên - Trưởng khoa 
Giáo dục mầm non và Tiểu học - Ủy 
viên phản biện 1. 
3. ThS. Trần Thị Vân – Giảng viên khoa 
GDMN&TH - Ủy viên 
4. ThS. Lê Bá Thành – Phó Giám đốc 

Sáng 
04/01/2024 

Phòng 
A205 



 

PT Trung tâm Đào tạo,THDL&TCSK - 
Ủy viện phản biện 2 
5. ThS. Vũ Thị Hạnh - Chuyên viên 
phòng QLKH-HTQT - Thư ký Hội đồng 

6. Giải pháp nâng cao 

kỹ năng chỉ huy, dàn 

dựng hợp xướng cho 

sinh viên khoa âm 

nhạc tại trường Đại 

học Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Thanh Hóa 

ĐT - 
2024- 13 

ThS. Nguyễn 

Tiến Thành 

ThS. Lê Thu 

Trang 

Khoa Âm 

nhạc  

1. PGS.TS. Nguyễn Thị Thục – Phó 
Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng 
2. ThS. Đoàn Tiến Dũng – Trưởng 
phòng HCTH - Ủy viên phản biện 1 
3. TS. Vi Minh Huy – Phó Trưởng khoa 
Âm nhạc - Ủy viên phản biện 2  
4. ThS. Lê Thị Thu Trang – Giảng viên 
khoa Âm nhạc - Ủy viên  
5. ThS. Nguyễn Thị Huyền - Chuyên 
viên phòng QLKH-HTQT–Thư ký Hội 
đồng 

Sáng 
04/01/2024 

Phòng 
A406 

 
 

7. Nâng cao chất lượng 
đào tạo chuyên 
ngành văn thư - lưu 
trữ tại Trường Đại 
học Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch 
Thanh Hóa 

ĐT–
2024–08 

ThS. Nguyễn 
Thị Nhung 

TS. Hoàng 
Kim Oanh 
TS. Tạ Thị 

Thủy 
ThS. Lê Thị 

Dương 
 

Khoa Văn 
hóa Thông 

tin 

1. PGS.TS Nguyễn Thị Thục – Phó 
Hiệu trưởng – Chủ tịch Hội đồng 
2. TS. Lê Thị Thảo - Trưởng khoa 
VHTT - Ủy viên phản biện 1. 
3. TS. Hà Đình Hùng – Trưởng phòng 
Đào tạo Sau Đại học - Ủy viên phản 
biện 2. 
4. TS. Nguyễn Thị Hà – Trưởng phòng 
QLĐT - Ủy viên 
5. ThS. Nguyễn Thị Huyền – Chuyên 
viên phòng QLKH-HTQT – Thư ký Hội 
đồng 

Sáng 
04/01/2024 

Phòng 
A406 

8. Giải pháp phát triển 

mạng lưới cơ sở thực 

hành nhằm nâng cao 

chất lượng đào tạo 

ngành CTXH tại 

ĐT - 
2024 -14 

TS. Lê Thị 

Kim Dung 

ThS. Hoàng 

Thị Thu Hoa 

Khoa Văn 

hóa Thông 

tin  

1. PGS.TS Nguyễn Thị Thục – Phó 
Hiệu trưởng – Chủ tịch Hội đồng 
2. PGS.TS. Đoàn Văn Trường – Phó TP 
Phụ trách Phòng QLKH-HTQT - Ủy 
viên phản biện 1 
3. TS. Lê Thị Thảo – Trưởng khoa Văn 
hóa Thông tin - Ủy viên phản biện 2 

Sáng 
04/01/2024 

Phòng 
A406 



 

 

Trường Đại học, 

Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch Thanh 

Hoá 

4. ThS. Lê Bá Thành – Phó Giám đốc 
PT Trung tâm Đào tạo,THDL&TCSK - 
Ủy viên  
5. ThS. Nguyễn Thị Huyền – Chuyên 
viên phòng QLKH-HTQT – Thư ký Hội 
đồng 

9. Giải pháp nâng cao 
hiệu quả quản lý và 
sử dụng cơ sở vật 
chất tại Trường Đại 
học Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch 
Thanh Hóa 

ĐT –
2024 –10 

ThS. Lê Văn 
Dương 

ThS. Đặng 
Văn Chiến 

ThS. Lê Đình 
Rực 

Phòng 
QTCSVC 

1. PGS.TS Nguyễn Thị Thục – Phó 
Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng.                                                                                                           
2. ThS. Hoàng Bá Khải – Trưởng phòng 
Thanh tra - Ủy viên phản biện 1 
3. ThS. Phan Hồng Thái -  Phó TP 
QTCSVC - Ủy viên phản biện 2 
4. PGS.TS Đoàn Văn Trường – Phó TP 
Phụ trách phòng QLKH-HTQT - Ủy 
viên 
5. ThS. Nguyễn Thị Huyền - Chuyên 
viên phòng QLKH-HTQT - Thư ký Hội 
đồng 

Sáng 
04/01/2024 

Phòng 
A406   

10. Thực trạng nguồn 
nhân lực quản lý văn 
hóa trên địa bàn tỉnh 
Thanh Hóa hiện nay 

ĐT-
2024–07 

ThS. Bùi Thị 
Hậu 

ThS. Lê Thị 
Hòa 

TS. Hoàng 
Thị Kim 

Oanh 
ThS. Nguyễn 

Thị Thủy 

Khoa Văn 
hóa Thông 

tin 

1. PGS.TS. Nguyễn Thị Thục – Phó 
Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng 
2. TS. Lê Thị Thảo – Trưởng Khoa VHTT 
- Ủy viên phản biện 1. 
3. TS. Hà Đình Hùng - Trưởng phòng 
Đào tạo Sau đại học - Ủy viên phản biện 
2.                                                                                                                           
4. TS. Nguyễn Thị Trúc Quỳnh -  
Trưởng khoa Du lịch - Ủy viên 
5. ThS. Nguyễn Thị Huyền  - Chuyên viên 
phòng QLKH-HTQT – Thư ký Hội đồng 

Sáng 
04/01/2024 

Phòng 
A406 

 
 
 
 
 
 



 

11. Xây dựng bộ nhận 

diện thương hiệu 

Trường Đại học Văn 

hóa, Thể thao và Du 

lịch Thanh Hóa 

ĐT –
2024 –16 

ThS. Nguyễn 

Phi Trường  

ThS. Bùi Đức 

Chung 

Khoa Mĩ 

thuật  

1. TS. Vũ Văn Tuyến – Chủ tịch Hội 
đồng Trường - Chủ tịch Hội đồng 
2. TS. Trần Việt Anh – Trưởng khoa Mĩ 
thuật - Ủy viên phản biện 1 
3. PGS. TS Đoàn Văn Trường – Phó TP 
PT phòng QLKH-HTQT - Ủy viên phản 
biện 2 
4. ThS. Nguyễn Thị Hồng Thúy – TBM 
TKTT - Ủy viên  
5. ThS. Vũ Thị Hạnh - Chuyên viên 
phòng QLKH-HTQT - Thư ký Hội đồng 

Chiều 
04/01/2024 

Phòng 
A205 

12. Đánh giá chất lượng 

nguồn nhân lực du 

lịch tại các doanh 

nghiệp lữ hành trên 

địa bàn thành phố 

Thanh Hóa 

ĐT – 
2024 -15 

TS. Phạm 

Hoàng Mạnh 

Hà  

 Khoa Du 

lịch  

1. TS. Vũ Văn Tuyến – Chủ tịch Hội 
đồng Trường - Chủ tịch Hội đồng 
2. TS. Mai Anh Vũ – Phó TP QLĐT - 
Ủy viên phản biện 1. 
3. ThS. Trịnh Xuân Phương – Giảng 
viên khoa Du lịch - Ủy viên phản biện 2 
4. ThS. Nguyễn Thị Thanh Nga – Giám 
đốc Trung tâm Ngoại ngữ Tin học - Ủy 
viên 
5. ThS. Nguyễn Thị Huyền  - Chuyên 
viên phòng QLKH-HTQT–Thư ký Hội 
đồng 

Chiều 
04/01/2024 

Phòng 
A205 

13. Nâng cao chất lượng 
dạy – học các học 
phần thực hành cho 
sinh viên chuyên 
ngành Du lịch và 
Quản trị dịch vụ du 
lịch và lữ hành tại 
Trường Đại học Văn 
hóa, Thể thao và Du 
lịch Thanh Hóa 

ĐT –
2024 –05 

ThS. Vũ Thị 
Thủy 

ThS. Ngô 
Phương Thúy 
ThS. Lê Thị 

Ngọc 

Khoa Du 
lịch 

1. TS. Vũ Văn Tuyến – Chủ tịch Hội 
đồng Trường - Chủ tịch Hội đồng 
2. TS. Nguyễn Thị Hà – Trưởng phòng 
Quản lý Đào tạo - Ủy viên phản biện 1. 
3. TS. Nguyễn Thị Trúc Quỳnh - 
Trưởng khoa Du lịch - Ủy viên phản 
biện 2 
4. TS. Hà Đình Hùng - Trưởng phòng 
Đào tạo Sau đại học - Ủy viên 
5. ThS. Nguyễn Thị Huyền  - Chuyên viên 
phòng QLKH-HTQT – Thư ký Hội đồng 

Chiều 
04/01/2024 

Phòng 
A205 

 
 
 
 
 
 
 

14. Giải pháp nâng cao ĐT - ThS. Lê Thị ThS. Đặng Khoa Thể 1. TS. Đồng Hương Lan – Phó Hiệu Chiều 



 

 

chất lượng dạy học 
môn khiêu vũ thể 
thao cho sinh viên 
Trường Đại học Văn 
hóa, Thể thao và Du 
lịch Thanh Hóa 

2024 -02 Thanh Loan Thế Hanh dục thể 
thao 

trưởng - Chủ tịch Hội đồng 
2. TS. Trịnh Ngọc Trung - Trưởng Khoa 
TDTT - Ủy viên phản biện 1 
3. TS. Nguyễn Thanh Tâm - PGĐ Trung 
tâm Tư vấn Tuyển sinh - Giới thiệu việc 
làm - Ủy viên Phản biện 2 
4. ThS. Nguyễn Thành Trung - Giảng 
viên Khoa TDTT -  Ủy viên 
5. ThS. Vũ Thị Hạnh - Chuyên viên 
phòng QLKH-HTQT - Thư ký Hội đồng 

04/01/2024 
Phòng 
A406  

15. Đề án mở ngành 
Thạc sỹ Ngôn ngữ 
Anh tại trường Đại 
học Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch 
Thanh Hóa 

ĐT –
2024 –11 

TS. Hà Đình 
Hùng  

TS. Hoàng 
Thị Huệ  

Khoa 
Ngôn ngữ 

Anh  

1. PGS.TS. Lê Thanh Hà – Phó Hiệu 
trưởng - Chủ tịch Hội đồng 
2. TS. Nguyễn Thị Hà - Trưởng phòng 
Quản lý Đào tạo - Ủy viên phản biện 1 
3. PGS. TS Đoàn Văn Trường – Phó TP 
PT phòng QLKH-HTQT - Ủy viên phản 
biện 2 
4. TS. Mai Anh Vũ -  Phó TP QLĐT - 
Ủy viên 
5. ThS. Nguyễn Thị Huyền - Chuyên 
viên phòng QLKH-HTQT - Thư ký Hội 
đồng 

Sáng 
05/01/2024 

Phòng 
A205 

 

16. Đề án mở ngành Đại 
học Huấn luyện thể 
thao tại trường Đại 
học Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch 
Thanh Hóa  

ĐT –
2024 –12 

TS. Trịnh 
Ngọc Trung  

TS. Nguyễn 
Thanh Tâm 
ThS. Dương 
Đình Tiến  

Khoa Thể 
dục Thể 

thao  

1. PGS.TS. Lê Thanh Hà – Phó Hiệu 
trưởng - Chủ tịch Hội đồng 
2. TS. Nguyễn Thị Hà - Trưởng phòng 
Quản lý Đào tạo - Ủy viên phản biện 2 
3. PGS. TS Đoàn Văn Trường – Phó TP 
PT phòng QLKH-HTQT - Ủy viên phản 
biện 2 
4. TS. Mai Anh Vũ -  Phó TP QLĐT - 
Ủy viên 
5. ThS. Vũ Thị Hạnh - Chuyên viên 
phòng QLKH-HTQT - Thư ký Hội đồng 

Sáng 
05/01/2024 

Phòng 
A205 

 

(Danh sách ấn định gồm 16 đề tài) 


		2023-12-29T13:50:33+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-29T14:01:35+0700


		2023-12-29T14:07:50+0700


		2023-12-29T14:08:07+0700




